120

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DA AMAVI - CIM-AMAVI – DIA 25/08/2017

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, às 9h, no auditório da

AMAVI, em Rio do Sul-SC, reuniram-se os senhores prefeitos conforme consta no livro

de presenças nº 01, folhas 63 e 64, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte

ordem do dia: 1) Aprovação do Plano Plurianual 2018-2021; 2) Assuntos de Interesse

dos Municípios e do Consórcio. Dando início à assembleia, o presidente do CIM-

AMAVI, prefeito Humberto Pessatti, saudou os presentes e agradeceu a presença de

todos. Em seguida, o presidente passou a palavra ao diretor executivo, Agostinho

Senem, para apresentar a resolução que institui o Plano Plurianual para o quadriênio

2018-2021 do CIM-AMAVI. Agostinho explicou que o PPA contempla dois projetos:

continuidade do projeto do Parque de Tratamento dos Resíduos Sólidos e a

implantação do SUASA. Colocada em discussão e aprovação, a resolução foi aprovada

por unanimidade. Ato contínuo, no item assuntos gerais, o diretor executivo Agostinho

falou sobre a licitação compartilhada para serviços de topografia e geologia. Anunciou

que o edital está pronto para publicação e os prefeitos solicitaram que este fosse

enviado a todos os prefeitos para uma última avaliação. Nada mais havendo a tratar, o

presidente Humberto Pessatti agradeceu a presença de todos e encerrou a reunião, da

qual eu Milã Signori, assessora de imprensa, lavrei a presente ata.